
یکی از مهم‌ترین استعدادهای پرسپولیس در این فصل با افت چشمگیری 
مواجه و به نیمکت دوخته شده. برخی می‌گویند مشکل بزرگ او بدنی است که 
به اندازه کافی نمی‌دود و به مدافعان حریف فشار نمی‌آورد. لوسادا مربی بدنساز 
پرسپولیس هم این را قبول دارد و گفته: »این برای من یک چالش بزرگ است، 
من هر روز با او صحبت می‌کنم تا ذهنیت او را بهبود بخشم، او مهارت‌های فنی 

عالی دارد اما باید در بخش دیگر هم پیشرفت کند تا به بازدهی بالا برسد.«

ملی‌پوش پرسپولیس گفته بعد از ۲۷ سالگی احساس کرده رفتن به اروپا برای 
او دیر شده و به همین دلیل به ایران برگشته. مهم‌تر از این تمجید او از حسین 
فرکی، سرمربی‌اش در تیم نفت تهران بود: »پدر فوتبالی من حسین آقاست 
و او من را در ۱۷ سالگی به فوتبال ایران معرفی کرد. به خدا مدیونم که چنین 
آدم‌های خوبی را سر راهم قرار داده است. ما سعی می‌کنیم آنقدر خوب 

باشیم که مانند امثال حسین آقا باشیم تا ان‌شاءالله راه او را ادامه دهیم.«

ستاره ملی‌پوش پرسپولیس گفت دو هفته دیگر تمرینات گروهی را شروع 
می‌کند و بعد از فیفادی، شرایطش مناسب می‌شود و می‌تواند به تیم ملی 
کمک کند .دکتر شهاب هم گفت: »اواخر شهریور یا اوایل مهر تمرینات 
نرمال خود را آغاز می‌کند و با توجه به فاصله ۲ ماهه تا جام جهانی از اول مهر 
فرصت مناسبی برای تمرینات او وجود دارد اما چون آسیب‌دیدگی‌اش بسیار 

سخت بوده باید مرتباً زیر نظر باشد تا مشکلی پیش نیاید.

مهدی عبدی مرتضی پورعلی گنجی وحید امیری

چالش بزرگ کم دویدن فرکی، پدر فوتبالی‌ام دو هفته دیگر شروع می‌کند
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علی علیپور مهاجم سابق تیم ماریتیمو و پرسپولیس که در اردوهای اخیر تیم ملی کشورمان هم حضور داشته،‌  از بازی 
حساس تیمش مقابل پورتو، تیمی که مهدی طارمی را در اختیار دارد، صحبت کرد. بهانه این مصاحبه، دیدار حساس 

دو بازیکن ایرانی‌ در لیگ پرتغال بود که بحث به مسائل دیگری هم کشیده شد: 

علیپور: بازی مقابل طارمی؟ 
سخت است و شیرین

امیدوارم پرسپولیس تا قهرمانی در صدر بماند

یکشنبه در شهرتان میزبان 
تیم پورتو مدعی عنوان 

قهرمانی هستید. در این رابطه 
و رویارویی با مهدی طارمی و 

تیمش صحبت کن.
بازی حساسی پیش روی دو تیم 
قرار دارد. پورتو یکی از مدعیان 
قهرمانی این فصل است و ما هم 
بعد از عنوان خوبی که فصل قبل 
کسب کردیم، برای این فصل 

هدفگذاری 
 

و موفقیت‌های جدیدی را دنبال 
می‌کنیم. در زمین خودمان و با 
حمایت هواداران‌مان به‌دنبال 
چالشی سخت و کسب سه امتیاز 
دشوار و البته شیرین مقابل پورتو 
هستیم. پورتو هم بازیکنان خیلی 
خوبی دارد و طارمی هم که بهترین 
گلزن پورتو و تیمش به حساب 
می‌آید. آنها برای هر تیمی خطرناک 
هستند اما حتماً مربی ما برای 
مهدی و سایر عناصر خطرناک تیم 
پورتو برنامه دارد تا آنها را مهار کنیم 
و با خنثی‌سازی مهره‌های خطرناک 
تیم پورتو به‌دنبال گلزنی به این 
تیم و کسب سه امتیاز شیرین آن 
دیدار باشیم. خودم هم برای این 
بازی مانند بقیه بازی‌ها انگیزه‌های 
زیادی دارم و حتماً سعی می‌کنم 
بهترین عملکردم را به نمایش 

بگذارم.
در جام کنفدراسیون‌ها و لیگ به 
نسبت دقایقی که به میدان رفتی 
خوب گل زدی اما چرا دقایق زیادی 

به تو بازی نرسیده؟
 در تیم ما بازیکنان و مهرهای خوبی 
حضور دارند و قرار گرفتن در ترکیب 
اصلی خیلی راحت نیست. مثاً 
در تیم ما مهاجمی مانند والنسیا 
حضور دارد که فصل قبل گل‌های 
زیادی برای تیم ژیل ویسنته زده، 
طبیعی است که توجه مربی در 
خط حمله بیشتر به او معطوف 
باشد. مربی‌ به من هم توجه دارد 
و من هم انگیزه فوق‌‌العاده‌ای دارم. 
به همین دلیل در فوتبال یاد گرفتم 
که بجنگم و حقم را بگیرم.  خدا را 
شکر در هر بازی که به میدان رفتم 

بهترین نمایش را ارائه دادم.
صحبت رفتن مهدی طارمی به 
چلسی مطرح بود که این 

امر محقق نشد.

من هم حرف‌هایی در این رابطه 
شنیده بودم. مهدی دوست خوب 
و همبازی من در تیم‌های ملی 
جوانان و تیم ملی بزرگسالان و 
همچنین پرسپولیس بوده و با او 
هنوز هم رفاقت دارم و توانایی او 
را خوب می‌شناسم. مهدی مهاجم 
توانایی است که با گلزنی به چلسی 
و چند تیم بزرگ دیگر توانایی‌اش را 
نشان داده است از همین رو حتماً 
می‌توانست در چلسی موفق شود 
به همین دلیل حتماً مهدی شانس 
و توانایی بازی در تیم‌های بزرگ را 
دارد و دیر یا زود این امکان به وجود 
می‌آید که به تیم بزرگ دیگری برود 
هر چند پورتو هم تیم بدی نیست و 
در اروپا از جایگاه خیلی خوب و قابل 

احترامی  برخوردار است.
تیم سابقت پرسپولیس هم با 

شکست دادن صنعت نفت به 
صدر رسید. در این رابطه چه 

صحبتی داری؟
پرسپولیس بهترین تیم ایران است 
و با تیم خوبی که امسال سرمربی 
این تیم بسته حتماً پرسپولیس 
شانس اول قهرمانی است ضمن 
اینکه تخصص سرمربی و بازیکنان 
پرسپولیس هم کسب عنوان 
قهرمانی است و من امیدوارم تیم 
سابقم با رسیدن به صدر بتواند 
این جایگاه را حفظ کند و نهایتاً به 

قهرمانی برسد.
پرسپولیس مهاجمانی مانند 

لوکادیا و دیاباته را هم به 
خدمت گرفته، این موضوع 
چقدر به پرسپولیس کمک 

خواهد کرد؟
بالاخره پرسپولیس همیشه تیمی 
تهاجمی بوده و مهاجمان خارجی 
هم حتماً با نظر سرمربی تیم به 
خدمت گرفته شده‌اند و حتماً مربی 

پرسپولیس توانایی 
ی را در بازیکنان خارجی جدید دیده 

که آنها را به خدمت گرفته است.
در رابطه با تیم ملی و قرار 

گرفتن در لیست نهایی چقدر 
شانس برای خودت قائل 

هستی؟
بالاخره قرار گرفتن در لیست تیم 
ملی و حضور در جام جهانی آرزوی 
هر بازیکنی است. من هم برای 
رسیدن به این هدف نهایت تلاشم 
را انجام می‌دهم و با امیدواری 
زیادی می‌جنگم و تاش می‌کنم تا 
در لیست نهایی اسکوچیچ باشم.
تیم ملی‌مان در گروهی که قرار 

گرفته موفق به صعود خواهد 
شد؟

چرا که نه، حتما توانایی انجام 
کارهای بزرگ و حتی صعود به 
مرحله بعد از گروهمان را داریم. 
تیم ملی ما از بازیکنان بسیار خوب 
و کادر فنی کار بلدی بهره می‌برد 

که توانایی 
 زیادی دارند ضمن اینکه در 
قطر حتماً با حمایت هموطنان 
کشورمان می‌رویم که بهترین 

نمایش‌ها را ارائه دهیم.

پرسپولیس، صنعت نفت را برد و به صدر 
جدول رسید اما همه دیدند که این برد 
نه قاطع بود نه فوق‌العاده. پرسپولیس در 
بازی مالکانه بهتر از حریف بود و در خلق 
موقعیت نسبت به بازی قبل کمی بهتر 
عمل کرد اما در مقابل به چیزی که می‌نازید 
چندان وفادار نماند. بله، پرسپولیس 
گل نخورد و چهارمین کلین‌شیت را در 
چهارمین مسابقه فصل ثبت کرد تا 
همچنان تنها تیم بدون گل خورده لیگ 
باشد و با همان فرمول قهرمانی استقلال 
پیش برود اما واقعاً کسی از این برد به 
معنای واقعی لذت برد؟ آیا این همه آن 
چیزی است که از یحیی گل‌محمدی 
به عنوان یک مربی ایده‌آلیست و تیم 

پرستاره‌اش انتظار داریم؟
بعد از این مسابقه برخی صفحات هواداری 
با انتشار مطالبی حاوی تمجید و تعریف 
از مدل بازی پرسپولیس خبر از روزهای 
روشن آینده دادند اما ما به چشم‌های 
خودمان اعتماد می‌کنیم و خام این 
حرف‌های چشم بسته نمی‌شویم. آنها 
نیمه پر لیوان را به اندازه کل لیوان می‌بینند 
و اصالً نگاهی به نیمه خالی نمی‌اندازند اما 
واقعیت چیزی است که ما طی این چهار 
مسابقه دیده‌ایم و هرگز چیزی نیست که 

بتوان از کنارش به راحتی عبور کرد.
دوستان، برای کمک کردن به پرسپولیس 
باید واقعیت‌ها را گفت و نباید خودمان را با 
جملات حماسی و حرف‌هایی که برای خرد 
کردن هواداران حریف مطرح می‌شود، 
گول بزنیم. در واقع طرح این مباحث و باد 
کردن این تیم به اندزه غیر واقعی بیشتر از 
آنکه به بازیکنان و کادر فنی امید بدهد آنها 
را فریب خواهد داد اما انتقادهای فنی و 
انگشت گذاشتن روی مشکلات می‌تواند 
منجر به تغییر و تحرک بیشتر نزد بازیکنان 

و مربیان شود.
و  یگر  د ی  تیم‌ها به  ی  ر کا یید  بیا
مدعیان دیگر نداشته باشیم و ضعف و 
قوت‌های‌شان را فراموش کنیم. بیایید 
درباره مجموعه پرسپولیس و ضعف‌ها 
و قوت‌هایش حرف بزنیم. بیایید آینه 
بگذاریم جلوی یحیی تا او بهتر خودش و 
تیمش را ببیند. واقعیت اینکه همه دارند 
می‌بینند پرسپولیس مشکل فنی دارد. 
مشکلات کم نیست اما شرایط ناامید 
کننده هم نیست. می‌شود شرایط را تغییر 
داد که حتماً بخشی از آن با مرور زمان 
بهتر خواهد شد اما پرسپولیس شبیه 
قهرمان‌ها فوتبال بازی نمی‌کند و رسیدن 

به صدر جدول در پایان هفته چهارم آن 
هم با چهار امتیاز از دست رفته و با کمترین 
خلق موقعیت گل و بازی‌های نیم بند چیزی 
نیست که بتواند برای هوادار پرسپولیس 
فوق‌العاده هیجان‌زده و امیدوار کننده 

باشد.
گفتم کاری به تیم‌های حریف نداریم اما آیا 
پرسپولیس با این همه ستاره و این همه 
بریز و بپاش مقابل هوادار خودی و در زمین 
خود بدون اینکه چالش بیرون زمین یا 
مشکلات داوری و حاشیه‌ای آزارش دهد، 

باید چنین نمایشی ارائه دهد؟
پرسپولیس یک سوم زمان بازی با صنعت 
نفت )46 تا 76( را به بدترین شکل ممکن 
گذراند و در توصیف این بازه زمانی قابل 
توجه فقط کلمه »ضعیف« را می‌توان به کار 
برد اما چطور می‌شود این بخش از نمایش 
تیم را ندید و با توجه به نتیجه به دست 
آمده و دروازه بسته مانده با اغراق بیش از 
حد درباره کیفیت بالای بازی پرسپولیس 

گفت و الکی لذت برد؟
همه دیدند که پرسپولیس برخالف 
بازی‌های قبل به حریفش موقعیت داد 
)3شانس گل( و خودش هم موقعیت 
زیادی نداشت )4 شانس گل(. تیم یحیی 
دوباره از حیث مالکیت پیشرفت کرد )62 
به 38( اما در شوت به دروازه )9 شوت که 
فقط 2 تای آن در چهارچوب بود( همچنان 
آماری نگران کننده و ضعیف ارائه داد که 
می‌تواند در بازی‌های سخت‌تر و هفته‌های 
فشرده‌تر شرایط را حتی در نتیجه تغییر 

دهد.
ع  دفا در  بل صنعت  مقا پرسپولیس 
متزلزل‌تر بود -که البته بخشی از آن به 
حضور پورعلی گنجی در میدان و دوری 400 
روزه‌اش از مسابقه رسمی برمی‌گشت- و به 
تیم مقابل چند موقعیت گل داد که البته 
یحیی در بخشی از مصاحبه‌اش گفت فقط 
یک موقعیت با اشتباه خودی به تیم مقابل 
داده‌اند اما حداقل این کلین‌شیت با کمی 
خوش‌شانسی به دست آمد و شرایط مقابل 
تیم‌های پرستاره‌تر اینطوری نخواهد ماند.

پرسپولیس مقابل تیمی که شاید یک دهم 
این باشگاه هم هزینه نکرده در سی دقیقه 
از زمان مسابقه تیم مدافع بود و حتی این 
شکل بازی دفاعی و تمرکز در نیمه خودی 
را هم خوب انجام نمی‌داد پس حتماً 
این تیم مشکل دارد. همه دوستداران 
پرسپولیس و مهم‌تر از آن کادر فنی باید 
بپذیرند که این تیم برای مدعی شدن به 
معنای واقعی کلمه و ایجاد تفاوت نسبت به 
سایر مدعیان هنوز کار دارد و باید مشکلات 
و نقایص زیادی را برطرف کند پس تا آن روز 
لطفاً زیر بغل یحیی و شاگردانش هندوانه 
ندهیم و از این تیم با این همه ستاره و 
پشتوانه هواداری خواهان فوتبالی بهتر و 

باکیفیت‌تر باشیم.

 zسوژه

بازیکنان دنبال 
آپشن‌ها

 zگفت‌وگو

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس برای مدعی شدن کار دارد

بیایید خودمان را گول 
نزنیم!

پورتو هم بازیکنان 
خیلی خوبی دارد 
و طارمی هم که 

بهترین گلزن پورتو 
و تیمش به حساب 
می‌آید. او برای هر 

تیمی خطرناک است 
اما حتماً مربی ما برای 

مهار مهدی و سایر 
عناصر خطرناک تیم 

پورتو برنامه دارد.

 zسوژه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

چندی پیش بود که بازیکنان 
پرسپولیس 20 درصد از مبلغ 
قرارداد این فصل‌شان را دریافت 
کردند اما باشگاه در مورد فصل 
قبل هنوز موفق به تسویه حساب 
کامل با سرخ‌پوشان نشده است. 
بازیکنان پرسپولیس حدود 8 
درصد قراردادهای فصل گذشته 
خود را از این باشگاه طلب دارند 
و این در حالی است که عاوه 
بر این طلب، آپشن‌های مورد 
توافق پرداخت نشده است. 
بازیکنان پرسپولیس در حدود 20 
درصد آپشن‌های خود را از این 
باشگاه همچنان طلبکار هستند 
و مشخص نیست که باشگاه 
پرسپولیس چه زمانی این مبالغ را 
به بازیکنان خود خواهد پرداخت. 
بازیکنان با وجود دریافتی قابل 
توجه این فصل همچنان دنبال 
پول فصل قبل‌شان هستند و تا 
وقتی رقم فصل قبل تسویه نشود 
این مسأله را به صورت یک غر 

همیشگی در آستین دارند!

 
اقدام قابل توجه 

بانوان پرسپولیسی
بعد از بازی با صنعت نفت آبادان 
حضور بانوان پرتعداد و پرشور 
پرسپولیسی در فضای مجازی 
ورزش کشور بازتاب فوق‌العاده‌ای 
داشت و بسیاری از آقایان با انتشار 
عکس‌های بانوان پرسپولیسی 
از این اتفاق ابراز خوشحالی و 
رضایت کرده بودند. اما هواداران 
خانم پرسپولیسی غیر از حمایت 
همه جانبه و روحیه بخشیدن 
به تیم محبوب‌شان در پایان این 
مسابقه اقدام جالبی هم انجام 
دادند. در تصویری که نعیم احمدی 
عکاس ایران ورزشی منتشر کرده 
خانم‌های هوادار پرسپولیس 
سکوهایی که روی آن نشسته 
بودند را کاماً نظافت کردند تا 

اینگونه الگوسازی کنند.

 
گلی که به میناوند و 
انصاریان تقدیم شد

یورگن لوکادیا مهاجم هلندی 
پرسپولیس با گلی که در دومین 
بازی‌اش برای پرسپولیس به ثمر 
رساند بین هواداران محبوب 
شد اما او با یک حرکت دیگر به 
میزان محبوبیتش افزود. او بعد از 
بازی با صنعت نفت یک استوری 
جالب منتشر کرد. در این استوری 
عکس علی کریمی مقابل تصویر 
مهرداد میناوند و علی انصاریان دو 
پرسپولیسی فقید در بازی یادبود 
این دو عزیز منتشر شد و لوکادیا 
هم اعلام کرد این گل را با افتخار به 
انصاریان و میناوند تقدیم می‌کند 
که اتفاق جالب و ویژه‌ای برای 

پرسپولیسی‌ها بود.

حرکت جالب 
پرسپولیسی‌ها

اتفاق و نکته جالب توجه تمرین 
روز پنجشنبه حضور کودک 

پرسپولیسی اهل روستای آبدیده 
بود که چندی پیش ویدیویی از او در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شده 
بود که می‌گفت؛ من پرسپولیسی 
هستم اما نمی‌توانم بازی‌های 

پرسپولیس را دنبال کنم چون در 
روستای ما آنتن تلویزیونی وجود 
ندارد .ساسان غیبی توسط اعضای 
باشگاه پرسپولیس شناسایی شد و 
عصر چهارشنبه در ورزشگاه  آزادی 
حاضر بود و پنجشنبه هم در محل 
تمرین سرخپوشان حضور یافت 
و مورد استقبال اعضای تیم، کادر 
فنی و بازیکنان قرار گرفت و با آنها 

عکس‌هایی به یادگار انداخت.
این هوادار و اطرافیانش با لباس 
بختیاری در زمین تمرین حاضر 
شدند و با یحیی و پیروانی عکس 

یادگاری گرفتند.


